Analises Portaria 1468SC, com o valor total de R$ 2.788,00, conforme solicitação da Química, protocolada 
na data de 27/11/2025. 

CLAUSULA QUARTA – DO VALOR 
Fica alterada a Cláusula Quarta do Contrato nº 06/2023, onde o valor contratado passará a ser no valor total 
R$ 44.590,72 (quarenta e quatro mil, quinhentos e noventa reais e setenta e dois centavos) por 12 (doze) 
meses de prestação de serviço. 

CLÁUSULA QUINTA – DA DOTAÇÃO 
As despesas decorrentes com a contratação do objeto desta licitação, correrão por conta da previsão 
orçamentária prevista para o ano de 2026.